
 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 
DELIBERAZIONE N. 4 

del 27 giugno 2018 
 

                                           
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA E TARIFFE SERVIZI 
COMUNALI 

 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di giugno alle ore 18:00 nella Sala 

delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO l’art. 42 comma 2 lett. F) del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 che riserva al Consiglio 

Comunale l’istituzione e ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative 

aliquote e la disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi; 

 

ATTESO che: 

- ai sensi delI'art.172 comma 1 del TUEL n. 267/2000 al bilancio di previsione sono allegati tra gli 

altri documenti, le deliberazioni con le quali sono determinati le tariffe, le aliquote d'imposta e le 

eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi e servizi locali, i tassi di 

copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi a domanda individuale; 

- l'art.53, comma 16, della L. 23 dicembre 2000 n.388 stabilisce entro la data di approvazione del 

bilancio di previsione, il temine ultimo per deliberare tariffe ed aliquote d'imposta per i tributi locali 

(compresa l'addizionale comunale all'IRPEF) e le tariffe dei servizi pubblici locali. 

 

RILEVATO che è in fase di approvazione lo schema di bilancio di previsione 2018-2020; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018, con il quale il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 degli Enti Locali, è stato ulteriormente differito 

dal 28 febbraio 2018 al 31.03.2018; 

 

DATO ATTO che: 

- con Legge della Regione Piemonte 5 aprile 2017, n. 4. (BU14 06/04/2017), è stato istituito, a far 

data dal 1.01.2018, il Comune denominato Cassano Spinola, mediante fusione dei Comuni di 

Cassano Spinola e di Gavazzana,  

- ai sensi del dell'art 12 il Comune di Cassano Spinola approva il bilancio di previsione entro novanta 

giorni dall’istituzione, fatto salvo l’eventuale diverso termine di proroga disposto con decreto del 

Ministero dell’interno ai sensi della normativa statale vigente; 

 

CONSIDERATO necessario provvedere a rideterminare dei diritti di segreteria, nonché le nuove 

tariffe dei sevizi, come da tabella “A” allegata al presente atto; al fine di razionalizzare i costi di 

gestione dei servizi e di funzionamento dell’ente, 

 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dai responsabili 

dell’Area Amministrativa - Tecnica e Area Finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

Deliberazione; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione, 

rilasciato ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal responsabile dell’Area  

finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, rei in forma palese 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE i diritti di segreteria, e le tariffe relativamente a vari Servizi comunali, di cui all’allegato 

“A” allegato alla presente deliberazione, con decorrenza dal giorno della pubblicazione della 

deliberazione all’Albo Pretorio dell’ente; 

 



2. DI DARE ATTO che è in corso di esame la determinazione delle tariffe per l’utilizzo dei locali e 

strutture comunali e per il servizio trasporto alunni; 

 

3. DI DARE ATTO: 

-   dell’esonero dei diritti di segreteria e dell’imposta di bollo delle certificazioni anagrafiche, ai sensi 

della legge n. 604/1962; 

- dell’esonero delle tariffe relative al rilascio di fotocopie e delle autorizzazioni, certificazioni, nulla osta 

e licenze, in favore delle Pubbliche Amministrazioni, Onlus ed Associazioni senza scopo di lucro; 

 

4. DI DISPORRE che il pagamento dei diritti di segreteria va effettuato contestualmente alla richiesta, 

ovvero all’atto del ritiro di copia o documento esclusivamente nei casi in cui l’importo non sia 

quantificabile all’atto della richiesta; 

 

5. DI DISPORRE che: 

- il presente atto sia allegato alla documentazione relativa al bilancio di previsione 2018-2020; 

- l’applicazione deli diritti di segreteria e tariffe decorre  dalla data di pubblicazione all’albo pretorio 

dell’ente; 

 

6. DI DICHIARARE ad unanimità di voti, resi con successiva votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. – D.Lgs 18.08.2000, n. 267 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato “A” 
 

 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA 
 

TIPOLOGIA 

(Legge n. 604/62 – Tab. D) 
SPECIFICITA’  SOMMA DOVUTA 

1. Avvisi d’asta per alienazioni, locazioni, appalti 

di cose e di opere, concessioni di qualsiasi 

natura: 

per l’originale  €. 0,52 

2. Verbali relativi ai procedimenti degli incanti e 

delle licitazioni previste riguardanti gli oggetti di 

cui al numero precedente: 

per l’originale  €. 0,52 

3. Contratti relativi agli oggetti di cui al n. 1, 

anche se stipulati a seguito di licitazione o 

trattativa privata e se vi sia intervento di terzi 

garantiti o cauzionati: 

per l’originale  €. 0,52 

 

 

4. Sul valore delle stipulazioni relative agli 

oggetti indicati al n. 1 è dovuto: 

sui primi € 51,65  €. 6,197 

sull’importo eccedente € 51,65 e sino a 

€ 1.032,91  
2,5% 

sull’importo eccedente € 1.032,91 e sino 

a € 5.164,57  
1,3% 

sull’importo eccedente € 5.164,57 e sino 

a € 30.987,41  
0,80% 

sull’importo eccedente € 30.987,41 e 

sino a € 154.937,07  
0,60% 

sull’importo eccedente € 154.937,07 e 

sino a € 516.456,899  
0,30% 

sugli importi eccedenti € 516.456,899 e 

senza limiti di valore  
0,15% 

5. Per la scritturazione degli atti originali 

contemplati ai numeri 2. e 3. e per le copie degli 

atti estratti dall’archivio: 

per ogni facciata  €. 0,52 

6. Certificati di qualunque natura, atti di 

notorietà, nulla-osta di qualunque specie ed 

autentica firme: 

se in carta semplice  €. 0,26 

se in bollo €. 0,52 

6-bis. Certificati ed attestati redatti a mano, con 

ricerca d’archivio, rilasciati anche per la 

determinazione dell’albero genealogico, per 

ogni singolo nominativo contenuto in tali atti: 

se in carta semplice  

 

 

€. 2,58 
 

se in bollo €. 5,16 

7. Stati di famiglia: 
se in carta semplice €. 0,26 

se in bollo €. 0,52 

 
 
 
 
 
 
 
 



DIRITTO FISSO  
Norme speciali 

art. 12 della Legge n. 162/2014 
 

Per rilascio Carta d’identità  Elettronica - CIE 

 

per il rilascio nuova CIE per smarrimento: - 

corrispettivo ministeriale: 16,79 - diritto fisso 

comunale: euro 10,00 7,96; - diritto di 

segreteria comunale: 0,25 per un totale pari ad 

euro 27,00 25,00; 

 

 

 

 

- corrispettivo ministeriale:    €  16,79 

- diritto fisso comunale:          €    7.96 

- diritto di segreteria c.le:       €     0,25 

 
 
 

€ 25,00 

Per il rilascio nuova CIE per smarrimento: - 

corrispettivo ministeriale: 16,79 - diritto fisso 

comunale: euro 10,00 9,96; - diritto di 

segreteria comunale: 0,25 per un totale pari ad 

euro 27,00 

 

- corrispettivo ministeriale:    €  16,79 

- diritto fisso comunale:          €    9.96  

 - diritto di segreteria c.le:      €    0,25 

€ 27,00 

Per gli accordi di separazione consensuale, di 

scioglimento o di cessazione degli effetti civili 

del matrimonio nonché modifica delle 

condizioni di separazione o di divorzio conclusi 

innanzi all’ufficiale dello stato civile 
 

 
€ 16,00 

 
 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA 

INERENTI L’ATTIVITÀ URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 
 

1.COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI (CILA) art. 6-bis D.P.R. 380/2001 e s.m.i: 

a) € 25,00 

2. SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (SCIA) alternative al Permesso di costruire ai sensi dell’art. 
23 comma 1 lett. a), b), c) del D.P.R. 380/01 e s.m.i. 

a) € 90,00 

3. SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (SCIA) ai sensi dell’art. 22 comma 1 del D.P.R. 380/01 s.m.i. 
e dell’art. 19 della legge 241/90 e s.m.i. 

a) € 60,00 
3a. SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (SCIA) ai sensi dell’art. 22 comma 2 e 2-bis del D.P.R. 
380/01 s.m.i. e dell’art. 19 della legge 241/90 e s.m.i.: 

a) 25% della tariffa applicata al provvedimento originario. 

4. PAS (Procedura Abilitativa Semplificata) di cui art. 6 del Decreto Legislativo n.28 del 3.03.2011 per 

l’installazione di Impianti FOTOVOLTAICI DI POTENZA INFERIORE AD 1 MW indicati dai paragrafi 11 e 12 delle 

Linee guida approvate con D.M. 10.09.2010 

a) € 60,00 

5. SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI AGIBILITA’ ai sensi art. 24 D.P.R. 380/01 e s.m.i.  

a) € 75,00 

6. PERMESSI DI COSTRUIRE AI SENSI ART. 10 D.P.R. 380/01 e s.m.i. 

a) € 90,00 

6a. PERMESSI DI COSTRUIRE AI SENSI ART. 10 D.P.R. 380/01 e s.m.i.: 

a) opere di eliminazione delle barriere architettoniche in edifici esistenti. ESENTE 

7. PERMESSI DI COSTRUIRE CONVENZIONATI: 

a) il doppio della tariffa applicata al corrispondente intervento non convenzionato 



8. VARIANTI A PERMESSI DI COSTRUIRE: 

- ESSENZIALI = 50% della tariffa applicata al provvedimento originario; 

- NON ESSENZIALI ai sensi L.R. 19/1999 smi = 25% della tariffa applicata al provvedimento originario- 

9. PERMESSI DI COSTRUIRE IN DEROGA ai sensi dell’art 5 commi 9-14 L.106/2011 e art. 14 D.P.R. 380/01 e s.m.i. 

a) il doppio della tariffa applicata al corrispondente intervento non in deroga 
10. AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE: 

a) Autorizzazioni ai sensi art. 3 L.R. 32/2008 = € 65,00 

11. AUTORIZZAZIONI PER LO SVINCOLO IDROGEOLOGICO: 

- a) Autorizzazioni ai sensi della L.R. 45/1989 = € 65,00 

12. PIANI URBANISTICI: 

a) Autorizzazioni per l’attuazione dei piani di recupero di iniziativa dei privati di cui all’art. 30 della legge 5 agosto 

1978, n. 457 = € 200,00 

b) Autorizzazioni per la lottizzazione di aree di cui all’art. 28 della legge urbanistica 17 agosto 1942, n. 1150 e 

s.m.i.= € 200,00 

13. CERTIFICAZIONI E ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICO-EDILIZIA: 

a) INAGIBILITA’ = € 60,00 
b) VOLTURE = € 60,00 
c) PROROGHE E ALTRI = € 30,00 
d) Certificato di Destinazione Urbanistica (C.D.U.) 

- Le richieste di C.D.U. rilasciate nei termini di legge (30 giorni), devono essere corredate della quietanza di 

versamento dei diritti di segreteria: 

o fino a 5 particelle catastale = € 25,00; 

o oltre 5 fino a 10 particelle catastali = € 50,00 
o per ogni particella oltre le 10 particelle € 5,00 per un massimo di € 75,00 
- Certificato di Destinazione Urbanistica (C.D.U.) URGENTE da rilasciare entro cinque giorni dalla data di 

protocollo: il doppio della tariffa ordinaria; 

Certificato Urbanistico (C.U.) 

- Le richieste di C.U. rilasciate nei termini di legge (30 giorni), devono essere corredate della quietanza di 

versamento dei diritti di segreteria: 

o fino a 5 particelle catastale = € 25,00; 

o oltre 5 fino a 10 particelle catastali = € 50,00 
o per ogni particella oltre le 10 particelle € 5,00 per un massimo di € 75,00 
- Certificato Urbanistico (C.D.) URGENTE da rilasciare entro cinque giorni dalla data di protocollo: il doppio della 
tariffa ordinaria; 

f) ATTESTAZIONI PREVENTIVE 

- su interventi urbanistici: 1/3 della tariffa applicata ai piani urbanistici e strumenti esecutivi 

- su interventi edilizi: 1/3 della tariffa base del permesso di costruire o SCIA 

g) ATTESTAZIONI INERENTI VINCOLI PAESAGGISTICI E ARCHITETTONICI = € 50,00 
h) ALTRE ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICA ED EDILIZIA = € 50,00 

14. ATTESTAZIONE DI IDONEITA’ ALLOGGIATIVA PER RICONGIUNGIMENTI FAMILIARI 

a) € 50,00 
15. PROVVEDIMENTI DI SANATORIA A SEGUITO ISTANZA DI CONDONO EDILIZIO ai sensi art. 32, D.L. 269/03 
convertito con modifiche dalla L. 326/03 e s.m.i.  

a) € 180,00 
16. AUTORIZZAZIONI RILASCIATE PER LA DEROGA AI LIMITI DI TOLLERABILITA’ DEL RUMORE  

a) € 25,00 
17. ISTRUTTORIA ESPOSTI:  

a) € 35,00 

18 RIMBORSO SPESE DI SOPRALLUOGO A SEGUITO DI ESPOSTI, AGIBILITÀ, ETC. 

a) € 25,00 
19 OGNI ALTRO TIPO DI AUTORIZZAZIONE NON COMPRESO NEL PRESENTE ELENCO 

a) € 25,00 
 
N.B. NEL CASO DI PRATICHE CHE NECESSITINO DI DEROGHE E/O ATTI DI ASSENSO RICHIESTI CONTESTUALMENTE 

ALL’ISTANZA, VERRA’ APPLICATA LA MAGGIORAZIONE DEL 50% AI DIRITTI DOVUTI PER LA PRATICA ORDINARIA. 

 
 



 
RIMBORSO SPESE /TARIFFE ATTI E CERTIFICATI -PERMESSI -AUTORIZZAIZONI  

(che vanno ad aggiungersi ai diritti di segreteria) 
 

TIPOLOGIA SOMMA DOVUTA  
 Fotocopie: 

Foglio formato A4 – bianco e nero – per ogni facciata   

Foglio formato A4 – a colori – per ogni facciata           

Foglio formato A3  - bianco e nero – per ogni facciata   

Foglio formato A3 - a colori – per ogni facciata           

Fotocopia grande formato                                                                                               

Fotocopia grande formato su lucido                                                                                

Copia eliografica  

su supporto digitale (cd, dvd …)   

Fotocopie atti e documenti  inerenti rilevazioni incidenti stradali e 

constatazione di danni.  

Per le fotoriproduzioni non eseguite con i mezzi in dotazione dl Comune e 

pertanto eseguite presso Ditte 

 

€ 0,20 
€ 2,00 
€ 0,40 
€ 4,00 

€  8,50/ml 
€  7,00/ml 
€  6,00/ml 

€  10,00 
€  20,00 

 

la tariffa è pari al costo 

fatturato maggiorato del 100% 

Ricerche nei registri dello stato civile per albero genealogico ( tariffa base) 
€ 100,00 +5,00   per ogni 

nominativo 

 Ricerche in archivio in favore di privati,  non facenti parte di associazioni di 

studio o ricerca o senza scopo di lucro, comprese pratiche edilizie.   
€ 50,00 

 Certificati storici                                                                                                               €  3,00 

Copie delle liste elettorali  anche su supporto informatico ( tutte le liste) 

 

N.B.  Sono ammesse richieste solo per le seguenti finalità di: elettorato 

attivo e passivo, studio, ricerca statistica, scientifica o storica, o carattere 

socio-assistenziale o per il perseguimento di un interesse collettivo diffuso. 

€ 50,00 

 Rilascio elenchi nominativi in formato etichetta, tabulato, file. 

N.B. Sono esentate dal pagamento le scuole Pubbliche ( materne-

elementari,medie,) per le quali esiste obbligo del Comune di pagare le 

“spese varie d’ufficio”  e paritetiche 

€ 25,00 
 

Apertura Medie e Grandi Strutture di Vendita                                                            € 100,00 

Modifiche (subingressi, ampliamenti, trasferimenti, riduzioni di superf.) di 

Grandi e Medie Strutture di Vendita                                                                               
€  50,00 

Esercizio di attività produttive e di prestazione di servizi soggetti a SCIA                                                 €  20,00 

Modifiche (subingressi, trasferimenti, ampliamenti e riduzioni di superficie)  

di attività produttive e di prestazione di servizi soggetti a SCIA                                          
€  10,00 

Esercizio di attività produttive e di prestazione di servizi soggetti ad 

autorizzazione o nulla osta          

€ 20,00 

Rilascio autorizzazioni Commercio su aree pubbliche ( in forma itinerante e 

su posteggio, il costo assorbe quello relativo alla concessione del suolo 

pubblico)                                                                                 

€ 15,00  (Esonero in occasione 

della Festa di S. Croce e del 

mercato settimanale) 

 Subingresso autorizzazioni Commercio su area pubblica                                            € 10,00 

Rilascio, rinnovi , autorizzazione, nulla osta, licenze  € 20,00 

Rilascio permesso passo carraio € 10,00 + costo cartello 
 

Rilascio permessi invalidi € 7,00 

 

 
 



RIMBORSO SPESE SERVIZI CIMITERIALI  
 

TIPOLOGIA TARIFFA 
Oltre diritti di 

segreteria  

Per le seguenti operazioni cimiteriali svolti  dal Comune  (ai sensi del vigente 

Regolamento di Polizia mortuaria, di norma svolte da imprese autorizzate dai privati)  

 

- inumazione ed esumazione campo comune per inumazione (in economia mediante 

affidamento a Ditta specializzata)    

- inumazione ed esumazione in campo comune di mineralizzazione 

 

- tumulazione ed estumulazione  

 

- utilizzo montaferetri  fornito dal comune  per tumulazioni ed estumulazioni  (tariffa in 

aggiunta alla tariffa per le tumulazioni ed estumulazioni).   

 

- Inumazione parti anatomiche in campo comune 

 

- Tumulazione urna/ceneri in loculo tomba 

 

- Tumulazione urna/ceneri in celletta ossario 

 
 
 

€ 350,00 
 

€ 160,00 
 

€ 250,00 
 

€ 250,00 
 
 

€ 80,00 
 

€ 125,00 
 

€ 125,00 
 

 
Illuminazione votiva: 

• per allacciamento 

-  loculi    e cellette                                            

-  tombe di famiglia – cappelle private                    

• Canone abbonamento annuo ( comprende  il ricambio delle lampadine-la 

manutenzione dell’impianto e l'erogazione dell’energia elettrica)  

-  per  ogni punto luce ( da 2 watt)  

-  per ogni watt superiore a due 

 
 
 

€ 50,00 

€ 100,00 
 

 
€ 15,00 
€   5,00 

 

 

 
TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI  

 

TIPOLOGIA TARIFFA 
Oltre diritti di segreteria 

Loculo 1^ fila in basso €  2.000,00 

Loculo 2^ fila €  2.200,00 

Loculo 3   fila €  2.400,00 

Loculo 4^ fila  €  2.000,00 

Loculo 5^ fila  €   1.500,00 

Loculo 6^ fila €   1.285,00 

Loculo ossario €      350,00 

 

 

CANONE AFFITTO CASE VACANZE  
 

 tariffa settimanale per 

soggiorni inferiori a 1 mese 

tariffa settimanale per 

soggiorni sup. a 1 mese 

Via C. Battisti 73/1 APP. 1 (1° P) 75,00 65,00 

Via C. Battisti 73/2 APP. 2 (p.t.) 60,00 48,00 

Via C. Battisti 73/3 APP. 3 (p.t.) 65,00 55,00 

Via C. Battisti 73/4 APP. 2 (1° p.) 70,00 60,00 



 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE   

Artt. 49 e 153 D.Lgs. 267/2000 

 

 

OGGETTO 
PROPOSTA: 

DETERMINAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA E TARIFFE 
SERVIZI COMUNALI  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA     

 

Visto, con parere favorevole. 

Li,  

 

Il Responsabile del servizio interessato 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, con parere favorevole. 

Li,  

 

Il Responsabile di Ragioneria  

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Alessandro Busseti 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 23 luglio 2018 all’Albo Pretorio on-line nel sito 

Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì, 23 LUGLIO 2018 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 23 LUGLIO 2018 giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

      Visto: Il Sindaco 

f.to Alessandro Busseti 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

Addì, 23 LUGLIO 2018  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 


